
UCHWAŁA NR 23/143/19 

ZARZĄDU POWIATU SIEMIATYCKIEGO 

z dnia 20 sierpnia 2019 r. 

 
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Siemiatyckiego na 2019 rok 

 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) w związku z § 12 pkt 2 Uchwały Nr III/14/18 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2019 

rok, Zarząd Powiatu Siemiatyckiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmian w budżecie Powiatu Siemiatyckiego, zatwierdzonym Uchwałą Rady Powiatu 

Siemiatyckiego Nr III/14/18 z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Siemiatyckiego na 2019 rok, z późn. zm., polegających na: 

1) zwiększeniu planu dochodów budżetowych o kwotę 114.981,26 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1,  

2) zwiększeniu planu wydatków budżetowych o kwotę 114.981,26 zł oraz przeniesieniu wydatków 

między rozdziałami i paragrafami na kwotę 78.170,72 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

§ 2. 

 

Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem            61.873.381,12 zł, z tego: 
 dochody bieżące              47.655.490,61 zł, 

 dochody majątkowe         14.217.890,51 zł, 

2) wydatki ogółem             71.526.381,12 zł, z tego: 
 wydatki bieżące               46.124.661,02 zł, 

 wydatki majątkowe          25.401.720,10 zł, 

3) deficyt budżetu w wysokości 9.653.000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

 wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu powiatu 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – w kwocie 8.400.000,00 zł, 

 nadwyżki budżetu z lat ubiegłych – w kwocie 1.253.000,00 zł. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

Członkowie Zarządu:                                                                    Przewodniczący Zarządu: 

                                                    

1. Marek Bobel .............................................................                      Jan Zalewski 

 

2. Krzysztof Zygmunt Andruszkiewicz ....................... 

 

3. Wiesław Klepacki ………........................................ 

 

4. Jan Markiewicz ……………………….……….…..         

 

 



Objaśnienie zmian w planie dochodów budżetu powiatu – załącznik nr 1: 

Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu o kwotę 114.981,26 zł, z tego: 

 dz. 754, rozdz. 75411 – zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 57.950,00 zł (część 

42 budżetu państwa) na sfinansowanie skutków podwyższenia od 1 stycznia 2019 r. uposażeń oraz 

pozostałych należności strażakom pełniącym służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej, 

 dz. 801, rozdz. 80153 – zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 809,26 zł (rezerwa 

celowa cz. 83, poz. 26) stanowiące uzupełnienie środków przeznaczonych na wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe), 

 dz. 853, rozdz. 85321 – zwiększenie o kwotę 39.971,00 zł dotacji celowej z budżetu państwa (rezerwa 

celowa cz. 83, poz. 38), z przeznaczeniem na finansowanie działalności zespołów do spraw orzekania 

o niepełnosprawności, 

 dz. 855, rozdz. 85508 – zwiększenie o kwotę 16.251,00 zł dotacji celowej z budżetu państwa (rezerwa 

celowa cz. 83, poz. 77), z przeznaczeniem na realizację świadczenia wychowawczego, o którym 

mowa w ustawie o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz na realizację dodatku 

wychowawczego i dodatku do zryczałtowanej kwoty, o których mowa w ustawie o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

 

Objaśnienie zmian w planie wydatków budżetu powiatu – załącznik nr 2: 

1. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach na kwotę 

785,00 zł, z tego: 

 dz. 700, rozdz. 70005 – przeniesienia na kwotę 156,00 zł (gospodarka gruntami i 

nieruchomościami Skarbu Państwa), 

 dz. 700, rozdz. 70005 – przeniesienia na kwotę 129,00 zł (gospodarka mieniem komunalnym), 

 dz. 851, rozdz. 85195 – przeniesienia na kwotę 500,00 zł (ochrona zdrowia). 

2. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach w dz. 

600-Transport i łączność, rozdz. 60014 na kwotę 50.000,00 zł, zgodnie z wnioskiem znak 

PZD.2.302.5.2019 z dnia 07.08.2019 r. 

3. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Komendy Powiatowej PSP w Siemiatyczach w dz. 754-

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75411 na kwotę 8.499,44 zł, zgodnie z 

wnioskiem Komendy znak PF.0332.2.5_6.2019.AŻ z dnia 07.08.2019 r. oraz decyzją Wojewody 

Podlaskiego Nr FB-II.3111.100.2019.WS z dnia 12.08.2019 r. (dostosowanie planu wydatków na 

sfinansowanie dwóch przedsięwzięć pod nazwą „Wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeń 

funkcjonariuszy” oraz „Zwiększenie konkurencyjności wynagrodzeń pracowników cywilnych”), i 

zwiększa się wydatki o kwotę 57.950,00 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie skutków 

podwyższenia od 1 stycznia 2019 r. uposażeń oraz pozostałych należności strażakom pełniącym 

służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 

4. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Zespołu Szkół w Siemiatyczach w dz. 801-Oświata i 

wychowanie na kwotę 1.631,17 zł, zgodnie z wnioskiem znak ZSZ.III.011.18.2019 z dnia 06.08.2019 

r., z tego: 

 rozdz. 80120 – przeniesienia na kwotę 1.131,17 zł, 

 rozdz. 80152 – przeniesienia na kwotę 500,00 zł. 

5. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Zespołu Szkół Technicznych w Czartajewie w dz. 801-

Oświata i wychowanie, rozdz. 80115 na kwotę 1.100,00 zł, zgodnie z wnioskiem znak 

ZSZ.311.3.2019 z dnia 09.08.2019 r. 

6. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Zespołu Szkół Specjalnych w Siemiatyczach w dz. 801-

Oświata i wychowanie na kwotę 6.700,00 zł, zgodnie z wnioskiem znak ZSS.III.3121.4.2019 z dnia 

09.08.2019 r., oraz zwiększa się wydatki o kwotę 809,26 zł, z tego: 

 rozdz. 80102 – zmniejszenie wydatków o kwotę 6.700,00 zł, 

 rozdz. 80111 – zwiększenie wydatków o kwotę 6.700,00 zł, 

 rozdz. 80153 – zwiększenie wydatków o kwotę 809,26 zł, z przeznaczeniem na wyposażenie 

szkoły w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. 



7. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Powiatowego Domu Pomocy Społecznej w 

Siemiatyczach w dz. 852-Pomoc społeczna, rozdz. 85202 na kwotę 9.000,00 zł, zgodnie z wnioskiem 

znak PDPS.III.301.3011.3.2019 z dnia 06.08.2019 r. 

8. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Siemiatyczach na kwotę 1.235,11 zł, zgodnie z pismem znak PC.3012.18.2019.AP z dnia 07.08.2019 

r., oraz zwiększa się wydatki o kwotę 56.222,00 zł, z tego: 

 dz. 852, rozdz. 85205 – przeniesienia na kwotę 43,30 zł, 

 dz. 852, rozdz. 85218 – przeniesienia na kwotę 1.057,68 zł, 

 dz. 853, rozdz. 85321 – zwiększenie wydatków o kwotę 39.971,00 zł, z przeznaczeniem na 

finansowanie działalności zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności, 

 dz. 855, rozdz. 85508 – przeniesienia na kwotę 134,13 zł i zwiększenie wydatków o kwotę 

16.251,00 zł, z przeznaczeniem na realizację świadczenia wychowawczego, o którym mowa w 

ustawie o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz na realizację dodatku wychowawczego i 

dodatku do zryczałtowanej kwoty, o których mowa w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


